
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2023 г.                                                                                                                           № 17/1 

г. Людиново 

 

О внесении изменений в положение «Об оплате труда» 

 

В связи с изменением штатного расписания от 01.02.2023 года (приказ от 01.02.2023 

года № 17), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Внести следующие изменения в положение «Об оплате труда»: 

 1. Пункт 1 «Общие положения» пп. 1.7 читать в следующей редакции:  

 1.1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется исходя из объема 

средств, поступающих в установленном порядке из муниципального бюджета. 

 2. Пункт 4 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего 

характера» пп. 4.1 читать в следующей редакции: 

2.1. В Учреждении могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера.  

Выплаты стимулирующего характера  применяются в целях материального 

стимулирования труда педагогических и иных работников Учреждения. 

Выплаты стимулирующего характера  осуществляется в пределах утверждённой 

учредителем сметы. 

 3.Пп. 4.6 читать в следующей редакции: 

 3.1. Премирование осуществляется по решению руководителя Учреждения в 

пределах утверждённой сметы. 

4.Пункт 5 «Стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты 

работы» пп. 5.3 читать в следующей редакции: 

  4.1. Выплаты за интенсивность труда максимальными размерами не ограничиваются 

и могут быть установлены на месяц,  полугодие, учебный год. 

   Педагогическим работникам, осуществляющим  руководство экспериментальной 

группой, творческой группой, предметной комиссией производится доплата в размере 15%  

от базового оклада.  

  Педагогическим работникам, осуществляющим педагогическую деятельность  с 

детьми инвалидами,  производится доплата   в размере  20% от оплаты за  педагогическую  

нагрузку  на каждого ребёнка – инвалида.  

  Педагогическим работникам,  осуществляющим педагогическую деятельность с 

детьми,  стоящими на учёте в КДН, ПДН производится доплата  в размере 10 % от 

базового оклада.  Доплаты   могут быть установлены на  полугодие, учебный год.   

5. В п. 6 «Выплаты за качество выполняемых работ» в таблице «Критерии 

стимулирующих выплат педагогических и иных работников»: 

5.1. Переименовать должность: начальник структурного подразделения, начальник 

хозяйственного отдела в заведующего хозяйством. 

 5.2. К должности инженер-системный программист добавить должность: 

программист. 



6.В пункте 7 «Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет»: 

6.1. Пп. 7.3 отменить. 

7. Пп. 7.7 читать в следующей редакции: 

7.1. К  поощрительным выплатам  относятся выплаты за добросовестное исполнение 

должностных обязанностей, и в связи с  праздничными и знаменательными датами: 23 

Февраля,  8 Марта, День учителя,  Новый год, юбилейные даты Учреждения, личные 

юбилейные   даты сотрудников:  50, 55, 60, 65   лет со дня рождения, поощрительные 

выплаты устанавливаются сотрудникам, занесённым на  Доску почёта Учреждения. 

 8. Пп. 7.8 отменить. 

 

 

 

Директор                                                                                                                 Т.А. Прохорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-06T14:18:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




